someter a votación la capitalización obligatoria de acciones, la cual conforme al artículo 4 
de la Ley 1445 de 2011, no podrá ser inferior al doble del capital que resulte del método de 
intercambio de aportes por acciones, el cual asciende a la suma de Mil Cuatrocientos 
Veintitrés Millones Ochocientos Mil Pesos M/Cte ($1.423.800.000). 

3. Que en asamblea general extraordinaria de asociados de la Asociación Deportivo Cali del 

4 de octubre de 2025, el máximo órgano social aprobó por mayoría del 87,14%, 
representada en 610 votos, la referida colocación de acciones de la Sociedad en forma

[...]

conversión, expedir el reglamento de emisión de acciones sin sujeción al derecho de 
preferencia, para ser ofrecidas entre el público en general y sin establecer límites máximos 
de adquisición entre los accionistas, aportantes o nuevos inversionista, lo cual conlleva la 
emisión y colocación  de forma inmediata de setecientas once mil novecientas (711.900) 
acciones de la Sociedad, con un valor nominal de Dos Mil Pesos M/Cte ($2.000) cada una 
(en adelante la “Emisión”). 

4. Que la Sociedad a la fecha cuenta con los siguientes montos de capital: 

a. Capital Autorizado: Ciento Cincuenta Mil Millones De Pesos M/Cte 

($150.000.000.000), dividido en 75.000.000 acciones de valor nominal de DOS MIL 
PESOS M/CTE cada una. 

b. Capital Suscrito: Veintisiete Mil Treinta y Un Millones Quinientos Ochenta y Seis Mil 
Seiscientos Sesenta y Siete Pesos M/Cte ($27.031.586.667), dividido en 13.515.793 
acciones de valor nominal de Dos Mil Pesos M/Cte cada una. 

c. Capital Pagado: Veintisiete Mil Treinta y Un Millones Quinientos Ochenta y Seis Mil 

Seiscientos Sesenta y Siete Pesos M/Cte ($27.031.586.667), dividido en 13.515.793 
acciones de valor nominal de Dos Mil Pesos M/Cte cada una. 

5. Que la Sociedad tiene en la actualidad la cantidad de 61.484.207 acciones en reserva.  

6. Que la Sociedad no tiene acciones readquiridas. 

7. Que la Emisión, tal como lo prevé el artículo 4 de la Ley 1445 de 2011 y la Sección 9.72

[...]

el 19 de noviembre de 2025, aprobaron el presente reglamento de la Emisión, en 
cumplimiento del mandato otorgado por el máximo órgano social de la anterior Asociación 
Deportivo Cali.  

Que, conforme a lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. CANTIDAD Y PRECIO DE LAS ACCIONES.- Emitir y colocar  
setecientas once mil novecientas (711.900) acciones ordinarias de la Sociedad, a un valor nominal 
de Dos Mil Pesos M/Cte ($2.000) cada una (en adelante las “Acciones”), para un valor total de la 
Emisión de Mil Cuatrocientos Veintitrés Millones Ochocientos Mil Pesos M/Cte 
($1.423.800.000). 

ARTÍCULO SEGUNDO. DERECHO DE PREFERENCIA EN LA SUSCRIPCIÓN.- Las 
Acciones emitidas, por disposición expresa del artículo 4 de la Ley 1445 de 2011, se emiten y 
colocan sin sujeción al derecho de preferencia en la suscripción de acciones. 

ARTÍCULO TERCERO.